
UCHWAŁA NR XXII/210/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Rokietnica do Spółdzielni Energetycznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 li. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Rokietnica do Spółdzielni Energetycznej. 

§ 2. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Gminę Rokietnica udziałów do spółdzielni, o której mowa 
w §1., w ramach kwot przewidzianych na ten cel w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy 

§ 3. Zasady funkcjonowania Spółdzielni Energetycznej, zasady współpracy członków, wybór władz oraz 
ich obowiązki i uprawnienia określone zostaną w Statucie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Przewodniczącej 
Rady Gminy Rokietnica 

 
 

Ryszard Lubka 

 



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXII/210/2025 
Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 25 sierpnia 2025 roku 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Rokietnica do Spółdzielni Energetycznej 
  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

wyłącznej kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy 

dotyczących m.in. tworzenia i przystępowania do spółdzielni. 

Zasady tworzenia spółdzielni energetycznych są regulowane przepisami ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii oraz ustawy z dnia 16 września 1982 r. Prawo 

spółdzielcze (Dz.U. z 2024 r. poz. 593) lub ustawy z dnia 4 października 2018 r. o spółdzielniach 

rolników (Dz.U. z 2025 r. poz. 443). Spółdzielnia energetyczna w rozumieniu ww. ustaw to 

spółdzielnia, której przedmiotem działalności jest wytwarzanie energii elektrycznej, biogazu lub 

ciepła, w instalacjach odnawialnych źródeł energii i równoważne zapotrzebowania energii 

elektrycznej, biogazu lub ciepła, wyłącznie na potrzeby własne spółdzielni energetycznej i jej 

członków, przyłączonych do zdefiniowanej obszarowo sieci dystrybucyjnej, elektroenergetycznej o 

napięciu znamionowym, niższym niż 110 kV, sieci dystrybucyjnej gazowej lub sieci ciepłowniczej. 

Spółdzielnia energetyczna funkcjonuje na podstawie umowy kompleksowej zawartej 

ze sprzedawcą energii oraz operatorem systemu dystrybucyjnego, która obejmuje świadczenie usług 

sprzedaży i dystrybucji energii w ramach jednej umowy. Wytwarzana przez spółdzielnię energia 

elektryczna z odnawialnych źródeł przeznaczana jest na potrzeby jej członków, a niewykorzystane 

nadwyżki są wprowadzane do sieci elektroenergetycznej. Rozliczenia pomiędzy spółdzielnią 

a sprzedawcą odbywają się w oparciu o system opustów, przy zastosowaniu współczynnika 1 do 0,6, 

co umożliwia odebranie 0,6 MWh energii za każdą 1 MWh wprowadzonej do sieci w okresie 

rozliczeniowym wynoszącym 12 miesięcy. Rozliczenia dotyczą łącznej ilości energii wytworzonej 

i pobranej przez wszystkich członków spółdzielni, a zasady podziału energii między członków 

ustalane są wewnętrznie. Analogiczne zasady mają zastosowanie w odniesieniu do produkcji i 

wykorzystania ciepła oraz biogazu. 

Członkami Założycielami Spółdzielni zostaną: 

1) Gmina Rokietnica, ul. Golęcińska 1, 62-090 Rokietnica, 

2) Rokietnicki Ośrodek Sportu Sp. z o.o., ul. Szamotulska 29, Rokietnica 62-090, KRS 0000331349 

3) Zakład Usług Komunikacyjnych ROKBUS Sp. z o.o., ul. Rokietnicka 106, Rostworowo 62-090, 

KRS 0000018792 



4) Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o., ul. Topolowa 6, Bytkowo 62-090, KRS 

0000041520 

 

Przystąpienie Gminy Rokietnica do Spółdzielni Energetycznej ma na celu zmniejszenie kosztów 

zakupu energii elektrycznej poprzez ograniczenie zapotrzebowania na energię pozyskiwaną 

od zewnętrznych dostawców oraz zwiększenie lokalnej samowystarczalności i niezależności 

energetycznej. Produkcja energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych wpłynie na poprawę jakości 

środowiska naturalnego poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń. Jako członek spółdzielni Gmina 

będzie miała realny wpływ na podejmowane przez nią działania i funkcjonowanie. Członkostwo 

umożliwi również dostęp do energii po korzystniejszych cenach niż rynkowe oraz korzystanie 

z systemu rozliczeń energii, pozwalającego na magazynowanie nadwyżek energii w stosunku 1 do 0,6. 

Dodatkowo Gmina skorzysta ze zwolnień z opłat dystrybucyjnych za energię wytworzoną 

i wykorzystaną wewnętrznie, co łącznie przyczyni się do zrównoważonego rozwoju społeczności 

lokalnej. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXII/210/2025 
Data dokumentu 2025-08-25 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Rokietnica do Spółdzielni 

Energetycznej 
Identyfikator dokumentu 78AD3A41-6E4F-444B-BECE-9D3BE3798823 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-244955436 
Numer seryjny 2E19DB7640E6D246 
Osoba podpisująca Ryszard Lubka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.08.2025 13:40:30 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR XXII/210/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-08-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




